
バランスシート

年齢別と職業別の有効求人・有効求職

  ハローワーク大分

令和６年４月分



 　　 <<あなたが希望する職業の競争率は、何倍ですか?>>

  　　求職者1人当たりに求人がどれだけあるかを職業別と年齢別に示しています。

　　求人・求職バランスシート（常用）
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フルタイム 1.61 1.56 1.94 0.60 2.34 2.95 4.13 8.29 0.75 4.31 4.30 7.29 1.74 0.00

パート 1.20 1.01 1.68 0.63 1.92 3.81 4.24 6.21 1.40 2.00 1.71 1.00 2.02 0.00

〔職業別〕 フルタイム
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    年齢別有効求人・有効求職バランスシート　　（常用フルタイム）

24歳以下 2.62
25～34歳 1.64
35～44歳 1.73
45～54歳 1.40
55～64歳 1.29
65歳以上 0.65
年 齢 計 1.61

    職業別有効求人・有効求職バランスシート　　（常用フルタイム）

計 男 女

専門・技術的職業（医療・福祉除く） 705 452 302 150 1.56

専門・技術的職業（医療・福祉） 1,153 593 111 482 1.94

管理・事務的職業 843 1,404 362 1,041 0.60

販売・営業の職業 696 298 188 110 2.34

介護・医療サービスの職業 614 208 67 141 2.95

調理・接客等サービスの職業 1,161 281 118 163 4.13

保安の職業 257 31 31 0 8.29

農林漁業の職業 24 32 22 10 0.75

製造・技能工の職業 1,090 253 197 56 4.31

輸送・機械運転の職業 654 152 145 7 4.30

建設・土木の職業 780 107 104 3 7.29

運搬・清掃・軽作業等の職業 500 287 226 61 1.74
分類不能の職業 0 1,164 741 422 0.00

　　職　業　計 8,477 5,262 2,614 2,646 1.61

 ハローワーク大分　　　令和６年４月分

 ハローワーク大分　　　令和６年４月分

有効求人倍率有効求人数

1,785
1,951
1,777
1,539
1,205
220

8,477

有効求職者数(男女計)

682
1,189
1,028

931
1,096

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＊有効求職者数の計欄には性別不詳の求職者が含まれているため男女の計とは一致しない場合がある。

有効求人数
有効求職者数

336
5,262

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＊年齢別の有効求人数は「求人数均等配分方式」による。

有効求人倍率
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    年齢別有効求人・有効求職バランスシート　　（常用パート）

24歳以下 6.40
25～34歳 1.96
35～44歳 1.61
45～54歳 1.23
55～64歳 0.95
65歳以上 0.26
年 齢 計 1.20

    職業別有効求人・有効求職バランスシート　　（常用パート）

計 男 女

専門・技術的職業（医療・福祉除く） 111 110 54 56 1.01

専門・技術的職業（医療・福祉） 564 336 20 316 1.68

管理・事務的職業 548 864 157 706 0.63

販売・営業の職業 303 158 27 131 1.92

介護・医療サービスの職業 476 125 13 112 3.81

調理・接客等サービスの職業 983 232 37 195 4.24

保安の職業 118 19 18 1 6.21

農林漁業の職業 28 20 13 7 1.40

製造・技能工の職業 134 67 34 33 2.00

輸送・機械運転の職業 89 52 51 1 1.71

建設・土木の職業 12 12 12 0 1.00

運搬・清掃・軽作業等の職業 738 366 162 204 2.02
分類不能の職業 0 1,065 403 660 0.00

　　職　業　計 4,104 3,426 1,001 2,422 1.20
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＊有効求職者数の計欄には性別不詳の求職者が含まれているため男女の計とは一致しない場合がある。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＊年齢別の有効求人数は「求人数均等配分方式」による。

 ハローワーク大分　　　令和６年４月分

有効求人数
有効求職者数

有効求人倍率

737 778
267 1,009

4,104 3,426

783 399
784 487
784 636

 ハローワーク大分　　　令和６年４月分

有効求人数 有効求職者数(男女計) 有効求人倍率

749 117
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